
Věstník ČNB částka 1/2012 ze dne 6. ledna 2012 
 

Příloha 
 
 

DOPORUČENÝ VZOR 
 

Návrh na výmaz zahraničního standardního fondu ze seznamu České národní banky  
v souvislosti s ukončením činnosti zahraničního standardního fondu v České republice  

(§ 45 odst. 2 zákona č. 189/2004 Sb., o kolektivním investování a § 13 odst. 1 písm. k) zákona č. 15/1998 Sb., 
o dohledu v oblasti kapitálového trhu) 

 
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
Správní orgán 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28, Praha 1, PSČ 115 03 
podatelna@cnb.cz 
Žadatel a jeho zástupce (Správcovská společnost zahraničního standardního fondu nebo 
standardní fond, který nemá správcovskou společnost) 

Název  
Pokud to není jasné z názvu, uveďte, zda se jedná o 
správcovskou společnost nebo samosprávný fond 

Sídlo vč. označení členského státu  

Zástupce v ČR  Uveďte zde jeho jméno či název a adresu 

Kontaktní osoba (telefon, e-mail) Označte kontaktní osobu ve věcech této žádosti 

Žádost 

Elektronická/v listinné podobě*  
* nehodící se škrtněte. U elektronické podoby žádosti je třeba e-mail opatřit zaručeným elektronickým 
podpisem. 
 
II. VĚC 
Žádost o výmaz ze seznamu zahraničních standardních fondů, které veřejně nabízejí 
své cenné papíry na území České republiky, v souvislosti s ukončením činnosti 
zahraničního standardního fondu (event. jeho podfondu) na území České republiky. 
 
III. PODROBNOSTI O UKONČENÍ ČINNOSTI 

1 Označení zahraničního fondu/podfondu 
 Uveďte zde  

1. Fond/podfond*  
2. Fond/podfond* … 

2 Datum ukončení činnosti fondu/podfondu  
 Uveďte zde ve formátu dd.mm.rr 

Datum ukončení činnosti by mělo odpovídat datu ke kterému bude fond ze seznamu 
vymazán. Datum nepředchází datu skončení odkupu cenných papírů 

3 Informace o odkupu cenných papírů od investorů v České republice 
 Jakým způsobem byli investoři informováni ukončení činnosti, o odkupu, jeho důvodech 

a postupu při odkupu:  
 Uveďte např.  zasláno na e-mailové adresy investorů apod. 
3.1. Jakým způsobem mohli investoři uplatnit právo na zpětný odkup 
 Uveďte např.“ prostřednictvím distributorů i kontaktního místa“ a jejich označení 

Příloha - Návrh na výmaz zahraničního standardního fondu ze seznamu ČNB 
 1 

mailto:podatelna@cnb.cz


Věstník ČNB částka 1/2012 ze dne 6. ledna 2012 
 

Příloha - Návrh na výmaz zahraničního standardního fondu ze seznamu ČNB 
 2 

3.2. Lhůta pro zpětný odkup činila nejméně 1 měsíc, a to  
 Uveďte zde ve formátu dd.mm.rr 

od […………..….] do [……….…….] 
4 Informace o ukončení činnosti kontaktního místa  
 Činnost kontaktního místa[…] bude ukončena ke dni […] 
 Uveďte zde přesný název kontaktního místa a datum ukončení jeho činnosti 

(Toto datum by nemělo předcházet datu ukončení činnosti) 
5 Informace o možnostech uplatnění práv investorů po ukončení činnosti  
 Po ukončení činnosti: 
5.1. budou informace o činnosti fondu dostupné na webu [...] v jazyce [...] 
 Internetovou adresu uveďte ve formátu www.xxx/yyy.com 
5.2. zpětné odkupy nadále bude možné v České republice uplatnit (dobrovolné opatření 

fondu) přímo prostřednictvím [...] po dobu [...] 
 V případě, že odkupy není nadále možné v ČR uplatnit, uveďte zde „NE“ a přejděte na 

bod 5.3., jinak zde uveďte přesný název prostředníka a podrobněji uveďte dobu. 
5.3. zpětné odkupy bude možné pouze uplatnit mimo Českou republiku, a to [...]. 
 Uveďte zde označení osoby a případně jakékoliv další upřesňující informace 
6 Další informace 
6.1. Informace (popř. odhad) o objemu vlastního kapitálu fondu, který zůstane v držení 

investorů v České republice po skončení činnosti fondu [...] 
 Údaj doplňte příslušnou měnou 
6.2. Informace (popř. odhad) o počtu investorů v České republice po skončení činnosti fondu 

[...]  
  
6.3. Domovský stát v souvislosti s ukončením činnosti fondu v České republice stanoví 

pravidla s významem pro investory v České republice* 
i. NE 

ii. ANO, podrobnosti jsou tyto [...]  
 Podrobnosti uveďte zde 
* nehodící se škrtněte  
 
IV. PŘÍLOHY 
Kopie oznámení investorům (kopie dopisu, inzerát apod.) 

Přiložte k žádosti a případně konkretizujte dokument 
 
V. PODPIS 

Datum a jméno a v případě listinné podoby žádosti také podpis  

 
 
 
  


